Rahmah el-Yunusiyah lahir pada hari Jum’at, 1 Rajab 1318 H / 26 Oktober 1900 M

di Padang Panjang dan wafat pada hari Rabu 9 Dzulhijjah 1388 H / 26 Februari 1969 M.

Ia anak bungsu pasangan Syekh Muhammad Yunus dan Rafi’ah. Ayahnya merupakan

seorang ulama dan sekaligus qadhi di Pandai Sikat, kakeknya bernama Imanuddin,

seorang ulama ahli Falak dan pemimpin tarekat Naqsabandiah di Minangkabau(Al-

Rasyidin, n.d.).